

URBES

TRÂNSITO E TRANSPORTES

Publicado nos meios de comunicação em 27/08/2011

Ref.: **PROCESSO CPL N°755/11**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/11

OBJETO: Visa a presente licitação do Tipo Menor Preço a Contratação de Empresa para o Fornecimento de Materiais em Aço Galvanizado a Serem Utilizados na Sinalização Vertical do Município de Sorocaba/SP, conforme as especificações dos **Anexos** deste Edital.

ABERTURA: às 09h00min do dia 12 de setembro de 2011.

INFORMAÇÕES: Através do telefone (0xx15) 3331-5016 – Fax (0xx15) 3331-5001, ou pessoalmente, na **URBES**, situada na rua Pedro de Oliveira Neto, 98, Jardim Panorama, CEP 18030-275, Sorocaba/SP, no site www.bb.com.br ou pelo e-mail licitacoes@urbes.com.br, no horário das 08h00min até 17h00min.

CUSTO ESTIMADO GLOBAL: R\$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais).

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MÉDIA	TOTAL
1	2.500	pç	Braçadeira galvanizada de 2 ½ x 2,5 x 0,40M	R\$ 14,00	R\$ 35.000,00
2	150	pç	Braçadeira galvanizada de 3 x 2,5 x 0,80M	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
3	100	pç	Braçadeira galvanizada de 4 x 2,5 x 0,80M	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
4	65	pç	Braço Projetado tipo light (P-55) 3" completo com os 8 parafusos, 6 segmentos e abraçadeira soldada no braço	R\$ 500,00	R\$ 32.500,00
5	2.000	pç	Braquete em aço galvanizado para fixação de placas	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
6	1.300	pç	Coluna de aço galvanizada PP de 2 ½ x 3,6m	R\$ 105,00	R\$ 136.500,00
7	50	pç	Coluna galvanizada (PP) Longa de 2 ½ x 5,0m	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00
8	30	pç	Coluna CB1 (P57) de 101 mm (para braço projetado)	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
9	5	pç	Braço projetado de 3" em aço galvanizado para coluna (P57) (vide especificação do item 08)	R\$ 575,00	R\$ 2.875,00
10	320	RL	Fita para arqueadeira tipo Eriband de ½" - Rolo com 30M	R\$ 68,00	R\$ 21.760,00
11	250	pç	Parafuso de aço galvanizado com rosca inteira, cabeça Sextavada, 5/8 x 6" x 11 (Vide especificação do item 04)	R\$ 3,00	R\$ 750,00
12	3.000	pç	Selo para fixação de placas por meio de fita (Vide especificação do item 05)	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
13	200	pç	Segmentos W (Vide especificação do item 04)	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
14	5	pç	Trilho perfilado 1,80m com 2 braçadeiras 2 ½	R\$ 43,00	R\$ 215,00
				TOTAL	R\$ 280.000,00

Sorocaba, 18 de agosto de 2011.

Lucimara Miranda Brasil Agustinelli
Pregoeira